
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. september 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 221 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 221:  

”Mener ministeren, at piger, som har formodede bivirkninger efter HPV-vaccinen, bør 

behandles på Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser?” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til mit svar af 24. august 2015 på SUU alm. del spm. 11. Heraf fremgår 

det blandt andet, at patienter i sundhedsvæsnet udredes på baggrund af de sympto-

mer, som de præsenterer. I nogle tilfælde er symptomerne karakteristiske for speci-

fikke sygdomme, mens billedet i andre tilfælde er mere ukarakteristisk og på den 

baggrund kan kræve længerevarende udredning. I visse tilfælde er det – trods grun-

dig udredning – ikke muligt at stille en endelig diagnose.  

 

En patient vil efter endt udredning blive tilbudt behandling ud fra gældende klinisk 

praksis for den pågældende sygdom. I de tilfælde, hvor en endelig diagnose ikke har  

været mulig at stille, vil der ofte blive tilbudt symptomlindrende behandling. En kon-

kret behandling skal således altid baseres på en forudgående klinisk vurdering og 

igangsættelse ske i samråd med patienten. 

 

Det fremgår videre af svaret på spm. 11, at en målrettet og effektiv behandling af en 

patients gener og lidelser generelt kræver, at der er en god forståelse af årsager og 

sygdomsmekanismer. 

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at regionerne pr. 1. juni 2015 som led i initiativet 

”Én indgang” udpegede fem afdelinger med særligt ansvar for udredning og behand-

ling af piger med uklare symptomer som mulig bivirkning af HPV-vaccination. Ifølge 

en statusrapport fra regionerne efter et kvartals drift er de fem afdelinger organiseret 

meget forskelligt. Det giver en uensartet behandling af patienterne, og derfor er det 

aftalt, at Sundhedsstyrelsen skal rådgive regionerne om den konkrete organisering på 

området.  
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